Dominus, quo huiusmodi disciplina auxiliaribus adnumeratur (Art. 27, 

I, 2). 

CAPUT VI 

De Visitatoribus 

§ 1. Constituitur munus Visitatorum, quorum erit, certis temporibus, 

inspicere utrum, ad sedulam exsecutionem Constitutionis Apostolicae,2 8 

omnes et singulae Ordinationes cum debita promptaque diligentia atque 

etiam cum fructu, qui iure exspectandus est, religiose serventur. 

§ 2. Secundum propriam constitutam Visitationis rationem, Visita

tores praesertim inquirant : de docentium numero et debita praepara

tione ac diligentia ; de studiorum rationibus, prout fuerint a constitutis 

peritis digestae secundum has Ordinationes; de omnibus quae ad 

debitum tribuendum tempus, ad Auctores explanandos, ad rationem do

cendi, ad exercitationes faciendas, ad adhibendas industrias, pertinent. 

§ 3. Poterunt etiam quibusdam praelectionibus interesse, discentes 

interrogare, pensa videre, aliquid scripto vel ore declarandum propo

nere, omnia denique experiri, quibus certiores fiant de vera et plena 

huius studii efficacitate. 

§ 4. Nec Maiora Seminaria et Ecclesiasticas Facultates neglegant, 

in quibus inspicient utrum alumni debite parati in latinae linguae scien

tia et usu veniant ex inferioribus scholis; utrum latinae linguae usus 

servetur in praescriptis tradendis disciplinis ; utrum textus et Enchi-

ridia documentorum Ecclesiae, latine conscripta sint et a singulis alumnis 

possideantur ; utrum cursus latinitatis christianae institutus sit, et quan

ta cum utilitate proficiat; utrum examina quoque latine habeantur, et 

exerceantur alia ratione alumni in usu et cultu latinae linguae. 

27 Cfr. supra, Cap. I, Art. I § 2. 
2S Const. Apost., nn. 1-2 (p. 133). 
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§ 5. Visitatione peracta, de vero latinae linguae statu referent ad 

Sacram studiorum Congregationem ; remedia, quae iis aptiora videbun

tur, eidem proponent ; significabunt pariter quae laudanda et imitatione 

digna invenerint. 

§ 6. Singula in explendo munere fusius inquirenda Visitatores inspi

ciant in Appendice Ia his Ordinationibus adnexa. 

CAPUT V I I 

De Relatione ad Sacram Congregationem 

de Seminariis et Studiorum Universitatibus mittenda 

§ 1. Relatio de ratione et statu instaurationis linguae latinae mit

tatur : 

1) singulis annis ad quinquennium (nisi pro locorum condicionibus 

S. Congregatio ad longius tempus eam mittendam exquirat), ut constet 

utrum Ordinationes plene iam inductae sint, vel aliquid cunctationis 

adhuc remaneat, et possint postrema impedimenta definitive amoveri; 

2) dein relatio erit quinquennalis, una simul mittenda cum rela

tione generali de statu Seminariorum; 

3) Universitates vero et Facultates ecclesiasticae, post primum 

quinquennium, relationem ex more mittent triennalem. 

§ 2. Relatio conficienda erit a Praefecto studiorum, subsignanda vero 

ab Excellentissimo loci Ordinario; in Universitatibus et Facultatibus 

conficienda et subsignanda erit a Rectore vel Praeside. 

i§ 3. Relatio mittenda : 

1) a Seminariis Minoribus ceterisque scholis in quibus sacri futuri 

administri curriculum intimum et medium studiorum classicorum pera

gunt, erit praecipue : de temporis spatio huic studio tributo, de magi

strorum numero et doctrina, de ratione docendi discendique, de exami

nibus, de omnibus denique, quae pro his scholis in Ordinationibus prae

cipiuntur (cfr. Appendix I) ; 

2) a Seminariis Maioribus, Universitatibus et Facultatibus stu

diorum ecclesiasticorum, erit prasertim : de peculiari cursu latinitatis 

fontium, quomodo habeatur et quibus magistris ; de latinae linguae usu 

in tradendis disciplinis, indicando quae latine, quae vernacula lingua 

tradantur; de auditorum professorumque praeparatione et peritia in 

lingua latina ; de variis industriis ad latinae linguae studium in alumnis 

fovendum, continuandum; de libris manualibus in scholis adhibitis; de 

ceteris, iuxta Ordinationes. 
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Caput VIII 

Normae transitoriae 

§ 1. Quae in his Ordinationibus ex mandato Summi Pontificis prae

scribuntur, integre valere incipient a primo die anni academici 1963-64 

vel 1964 pro cuiusque hemisphaerii consuetudine. 

§ 2. In regionibus autem in quibus latinae linguae scientia et usus 

ita tepuerint, ut in maioribus disciplinis alumni intellegere professores 

latine loquentes non possint, ac brevi edoceri vel usum loquendi 

nequeant sibi comparare : ne debita in his disciplinis institutio detri

mentum patiatur, omnino curandum est : 

Io ut interim, harum disciplinarum textus latine conscripti adhi

beantur, et conatus fiant a professoribus explicandi gradatim latine ali

quam praelectionem ac dein libri partem, ut auditores idoneam huius 

linguae intellegentiam sensim acquirant; 

2° ut sollerti pariter industria Moderatores studium huius linguae 

in scholis superioribus varia ratione promoveant, ei designando definita 

quaedam cotidiana temporis intervalla, quibus, moderante magistro, 

alumni assiduae exercitationi dent operam ut quam citius possint prae

lectiones sequi cum fructu; 

3° ut peculiaris annus propedeuticus instituatur — quod quidem 

magis opportunum et efficax videtur — quo qui parum exculti ex scholis 

humanitatis veniant (donec instauratio suos dederit fructus), in lati

nae linguae cognitione et usu congrue perficiantur, antequam ad disci

plinas superiores accedant. 

§ 3. Ordinarii locorum, antequam Seminarii Maioris professoribus 

munus committant docendi aliquam ex disciplinis latine tradendis (cfr. 

Cap. III , Art. II , § 2), eorum nomina — donec aliter cautum fuerit — 

Sacrae Congregationi de Seminariis et Studiorum Universitatibus pro

ponant, significantes utrum candidati, praeter ceteras requisitas quali

tates, latinae quoque linguae adhibendae peritiam habeant. 

Quas Ordinationes omnes et singulas Ssmus D. N. Ioannes 

divina Providentia Pp. XXIII ratas habuit, confirmavit, evul

gari iussit, contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus SS. CC., die x x n mensis Aprilis, in Resur

rectione Domini, anno M C M L X I I . 

£8 I O S E P H U S Card. PIZZARDO, Praefectus 

L. © s. 
f Dinus Staffa, a Secretis 
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APPENDIX I 

Delineatio Relationis ad Sacram Congregationem 

de Seminariis et Studiorum Universitatibus mittendae29 

I . DE STUDIO L I N G U A E LATINAE IN S C H O L I S INFERIORIBUS ET MEDIIS 

1. Quot anni studio linguae latinae tribuuntur? Quot horae singulis 

hebdomadis et singulis annis? Suificiuntne ad totam Auctorum et gram-

maticae, etc. portionem explicandam convenienti modo? Qui Auctores 

explicantur singulis annis? iidem an diversi quam qui in Ordinationi

bus indicantur? eodem ordine? Habentne singuli alumni proprios textus? 

2. Debuitne ratio huius studii accommodari, ut Ordinationum prae

scripta servarentur? quomodo accommodata est? 

3. Si « Collegium-Seminarium » sit, qua ratione pro tironibus, qui ad 

Sacerdotium adspirant, supplentur quae publica ratio non habet? 

4. Praesens ratio agnosciturne a publica Potestate? 

5. Si non agnoscatur, huius Seminarii (vel scholae) alumni subeuntne 

examina publica, ut publicos titulos assequantur? omnes, vel optimi 

tantum? 

6. Quot Professores linguae latinae dantur? Quot horae singulis tri

buuntur et in quibus classibus? Habentne etiam alia munera domi vel 

extra, quibus a proprio hoc munere distrahantur? 

7. Suntne omnes doctoris laurea in litteris classicis donati? Si secus,